» ut ex omnium animis penitus evellamus, Nos quibuscumque qua-

» cumque occasione sive multitudini indiscriminatim ob urgentem

gravissimamque necessitatem , sive singulis ob legitimam caussam

de utriusque medici consilio , dummodo nulla certa et periculosa

affectae valetudinis ratio intercedat, et aliter fieri necessario exi-

gat, in quadragesima, aliisque anni temporibus et diebus, quibus

» carnium, ovorum et lacticinorum esus est prohibitus, dispensari

contigerit, ab omnibus omnino, nemine excepto. Unicam comestio-

nem servandam, et licitas atque interdictas epulas minime esse

apponendas tenore praesentium declaramus et edicimus ; quemad-

> modum per singulas nostras in pari forma Brevis literas singulis

utriusque sexus Christifidelibus ob corporis infirmitates , quibus

obnoxii reperiuntur, in sacratissima quadragesima aliisque jejunio

consecratis diebus facultatem vescendi prohibitis dantes , unicui-

que expresse praescribimus atque praecipimus. Ea propter fra-

> ternitates vestras rogamus, atque in Domino obsecramus, ut popu-

» los vestrae curae commissos ad tam opportunum sanandis vulneri-

bus, quibus perhumanam infirmitatem quisque sauciatur, sanctissimi

»

>>

>>

Ꭰ

jejunii remedium alacriter adhibendum cohortantes sedulo ac

paterne moneatis, rem agi non quidem exiguam, sed longe gravis-

» simam de observando sustinendoque jejunio, purificandis animis

corporibusque salutari. In spem igitur illos erigite coelestium

praemiorum, quibus assequendis non sunt condignae passiones

hujus temporis ; immo leve et momentaneum non tribulationis,

D

D
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»

D

D

D

> sed modicae abstinentiae nostrae incommodum, magnum gloriae

pondus operatur in coelis . Ab omnibus se abstinent, qui ita con-

tendunt, ut corruptibilem coronam accipiant, pudeat tam imbelles

ac delicatos christianae militiae milites refugientes a consortio

Crucis Christi, qui coronam legitime certantibus propositam spe-

rare praecipit incorruptam, ad cujus auspicium et pignus frater-

> nitatibus vestris apostolicam benedictionem, iisdem etiam populis

>> vestris nostro nomine impertiendum peramanter elargimur. Vo-

» lumus autem, ut praesentium transumptis, sive exemplis etiam im-

pressis manu alicujus Notarii publici subscriptis, sigillo personae

> in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus ubi-

» que fides adhibeatur, quae praesentibus adhiberetur et adhiberi

» posset, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo

Piscatoris, die vigesima secunda mensis augusti millesimo septin-

gentesimo quadragesimo primo, Pontificatus Nostri anno secundo.

D. CARDINALIS PASSIONEUS.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam Benedictionem.

Libentissime quidem amplectimur, quae nobis offeruntur oc-

>> casiones ad vestros animos excitandos, ut ecclesiasticae disciplinae

reparandae sedulam curam conferatis. Etenim Summi Pontificatus

dignitati, ad quam Nos, licet immerentes, evecti fuimus, conjun-

>> ctam esse intelligimus sollicitudinem aliarum Ecclesiarum Nobis-

» que commendatam qui plane tenuitatem virium nostrarum non

ignoramus .

D

« Cum itaque praesentium literarum argumentum totum sit de

jejunio, quod tempore quadragesimae veteris Ecclesiae instituto,

ac lege Fidelibus indicitur, supervacaneum duximus longam ora-

» tionem conficere de quadragesimae institutione, et Patrum, et
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› Conciliorum omnes super hac re in medium proferre auctoritates.

» Difficile id quidem Nobis parum videretur, sed potius alienum, et

› nullo modo consentaneum Vobis, quos doctrinae laude, Canonum

» et sacrae Historiae cognitione praestantes arbitramur. Porro ad

⚫ scribendas has literas adducti fuimus gravissimis illis verbis Tri-

› dentinae Sinodi , quae, sess. 25 de Reform., praecipit Episcopis omne

› studium impendere ut Fideles ipsorum curae traditi magna reli-

gione perficiant ea, quae a sacris Canonibus praescribuntur . Ut

illis omnibus et iis praecipue sint obsequentes, quae ad mortifican-

» dam carnem conducunt, ut ciborum delectus et jejunia.

>

>

་

»

A

»

»

Ubi primum Bononiensem Ecclesiam administrandum suscepi-

mus (adquam beneficio Clementis XIV, felic . record. ab Sede Anco-

» nitana translati fuimus) Mandatum evulgavimus, (quod libro pri-

mo Institutionum Nostrarum pro viris ecclesiasticis decimo quarto

loco continetur) : in illo plures difficultates indicavimus, ob quas mi-

» nime solvendos jejunii legibus putabamus illos, qui ob legitimam

caussam, et legitima prius auctoritate interposita, quadragesimae

» abstinentiam non observarent, minime, inquam, solvendos a jejunio,

ita ut liceret ipsis quolibet die mensam bis instituere non unica

vice, vespertina superaddita refectione, quae permitti jejunantibus

consuevit. Tandem in hac pontificia Sede collocati, rem totam in

examen iterum revocavimus, et praestantissimis quoque viris de-